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1. Emri i ligjit/politikës të propozuar: Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 7895, datë 27.1.1995 “Kodi Penal i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar.
2. Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. për projektligjet), metodat e konsultimit, kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit
	Audienca e synuar 
	Lloji i konsultimeve: 
(1) konsultime paraprake,
(2) konsultime për projekt-ligjet
	Metodat e konsultimit (e-konsultimi, takimet publike, seminare, sondazhe etj.)
	Kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit dhe ftesave (email, rrjetet sociale, etj.)

	Të gjitha institucionet e interesuara, ekspertë të fushës, organizata jofitimprurëse, qytetarë.
	2
	E-Konsultimi: në portalin “Regjistri Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike”.




	Elektronikisht: RENJK dhe e-mail.










3.  Afati kohor i aktiviteteve të konsultimit (nga fillimi deri në raportim)
	Lista e të gjitha aktiviteteve të parashikuara të konsultimit me datën e përafërt të zbatimit.
Publikimi në Regjistrin për Njoftimin dhe Konsultimin Publik për 20 ditë pune, duke filluar nga data 15.06.2026.



4. Burimet e nevojshme
	Përshkruani nr. e stafit të nevojshëm, mjetet financiare dhe teknike të nevojshme etj.
Burimet e nevojshme njerëzore përfshijnë:
· Koordinatori për Konsultimin Publik në Ministri, përgatit dokumentin për planin e konsultimit, publikon projektligjin në portalin e Regjistrit Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike, si dhe monitoron regjistrin deri në mbylljen e konsultimit;
· 1 specialist nga Drejtoria e të Drejtës Penale dhe Civile - marrin masa për përgatitjen e raportit të konsultimit;

Kosto të tjera financiare apo logjistike nuk parashikohet të ketë.



5. Mbledhja e përgjigjeve
	Përshkruani mënyrën se si mendoni që të mblidhni përgjigjet.
Kontributet në kuadër të procesit të konsultimit dhe përmirësimit të përmbajtjes së projektligjit, do të përcillen:
· nga institucionet e interesuara nëpërmjet postës elektronike të punonjësve të Ministrisë së Drejtësisë të cilët janë të angazhuar me hartimin e projektaktit;
· me anë të regjistrit elektronik në adresën http://www.konsultimipublik.gov.al;
· në adresën postare të Ministrisë së Drejtësisë “Bulevardi “Zogu I-rë”, Tiranë; si dhe
· në adresën e emailit të koordinatorit për konsultimin publik Greis.Como@drejtesia.gov.al.



